

Protokół Nr 19/12
z posiedzenia komisji rewizyjnej
odbytego dnia 24 października 2012 r.
w sali konferencyjnej urzędu gminy

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.

W posiedzeniu uczestniczyli mieszkańcy gminy.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:

1.Zatwierdzenie porządku obrad

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję , która odbędzie się 26 października 2012 roku

4.Sposób windykacji długów należnych gminie za rok 2011

Opinia komisji na sesję

5.Rozpatrzenie wniosku pana Sebastiana Janiak – zbadanie zasadności i wypracowanie stanowiska

6.Sprawy różne

7.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej.

Ad.2

Protokół nr 18/12 z dnia 26 września 2012 r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania .

Ad.3

Przewodnicząca komisji Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała i zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XXI/175/12 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały posiłkując się uzasadnieniem ponadto poinformowała, że stawki roku bieżącego wzrosły o wskaźnik wynoszący 4 % i powiedziała gdzie zostały zastosowane stawki maksymalne.

Komisja uwag nie wniosła i 3 głosami „ za” pozytywnie zaopiniowała .

- projekt uchwały Nr XXI/176/12 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie, a komisja nie wnosząc uwag 3 głosami ”za” pozytywnie zaopiniowała .

-projekt uchwały Nr XXI/177/12 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych

Po uzasadnieniu przedstawionym przez Wójta Gminy , komisja uwag nie zgłosiła i 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała.

Kończąc projekty uchwał dotyczące podatków wójt zaproponował, aby komisja podyskutowała temat dotyczący wysokości ceny skupu 1 dt żyta do celów wymiaru podatku rolnego i tutaj wójt poinformował ,że została ogłoszona przez Prezesa GUS średnia cena skupu żyta , która wynosi 75,86 zł za 1 dt i wójt proponuje obniżenie tej ceny do wysokości 60 zł za 1 dt .Uzasadniając swoją propozycję wójt zaznaczył, że obecny rok dla rolnictwa był rokiem dobrym również pod względem plonów i uważa, że jest to cena wyważona. Przypomniał wójt, że w trudnych sytuacjach materialnych może stosować umorzenia. Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Izbę

Rolniczą i dalsza dyskusja nad wysokością ceny odbędzie się na sesji.

Przewodnicząca komisji zabierając głos m.in. powiedziała ,że biorąc pod uwagę obecną sytuację finansową gminy należy rozpatrzyć propozycję wójta.

Radny Marian Góra wypowiadając się co do wysokości ceny powiedział ,że popiera propozycję wójta.

Radny Zdzisław Michałek uważał ,że propozycja wójta jest trochę za wysoka i zbyt duży skok ceny w stosunku do ceny obowiązującej.

Członkowie komisji wróć do dyskusji podczas obrad sesji.

- projekt uchwały Nr XXI/178/12 w sprawie uchylenia uchwał Rady Gminy Stargard Szczeciński

Członkowie komisji otrzymali ksero faks Firmy Energy on West Spółka z o.o. z dnia 19.10.2012 r. skierowanego do Urzędu Gminy i do wiadomości Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.

Komisja uwag do projektu uchwały nie wniosła i 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXI/179/12 w sprawie uchylenia uchwał Rady Gminy Stargard Szczeciński Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie , a komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXI/180/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Strachocin

Komisja przeanalizowała uzasadnienie do projektu uchwały , uwag nie wniosła i 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała,

- projekt uchwały Nr XXI/181/12 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Lipnik – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

-projekt uchwały Nr XXI/182/12 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Sowno- komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXI/183/12 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Witkowo Drugie,

Wójt Gminy -przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały informując, że uczestniczył w zebraniu na którym były ustalane nazwy ulic i powiedział o nazwie ulicy „Kresowian” informując skąd się wzięła ta nazwa .

Komisja projekt uchwały 3 głosami „za” zaopiniowała pozytywnie .

- projekt uchwały Nr XXI/184/12 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Witkowo Pierwsze

Radny Marian Góra powiedział ,że na zebraniu była ustalona ulica o nazwie „Jana Pawła II ,, a nie jak jest zapisane w projekcie „, Papieża Jana Pawła II ,, i poprosił o wykreślenie słowa „Papieża”, bo taka była propozycja zebrania , być może wkraść się błąd- zaznaczył radny.

Członkowie komisji poparli propozycję radnego i wykreślili słowo „Papieża” z projektu uchwały i ta uwaga zostanie zgłoszona podczas obrad sesji .

Członkowie komisji 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały z dokonaną korektą .

- projekt uchwały Nr XXI/185/12 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Radziszewo- komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały po naniesieniu korekty jak wyżej,.

- projekt uchwały Nr XXI/186/12 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXI/187/12 w sprawie rozpatrzenia wniosku (pkt 5 porządku posiedzenia)

- projekt uchwały Nr XXI/188/12 w sprawie uchwalenia „, Programu współpracy gminy Stargard Szczeciński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 r. ,,

Wójt Gminy poprosił o naniesienie poprawki , bo wkraść się błąd na stronie 5 w załączniku do projektu uchwały, gdzie jest zapisana kwota 125 000 zł , a powinna być 100 000 zł .

Członkowie komisji poprawkę nanieśli i 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXI/192/12 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 4, do umowy współpracy w sprawie udziału w przedsięwzięciu pod nazwą „Ochrona wód jeziora Miedwie poprzez budowę kanalizacji i przebudowę oczyszczalni ścieków na obszarze aglomeracji Stargard Szczeciński,

Wójt Gminy – powiedział, że aneks zostaje zawarty w związku z koniecznością wskazania w umowie numerów rachunków do przekazywania środków. Dodatkowo poinformował, że firma czyli wykonawca w/w przedsięwzięcia ogłosiła upadłość, a gmina realizuje zadania zgodnie z planem.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXI/193 /12 w sprawie nabycia przez Gminę Stargard Szczeciński lokalu mieszkalnego z przeznaczeniem za lokal socjalny

Wójt Gminy – przedstawiając uzasadnienie m.in. powiedział, że z uwagi na zły stan techniczny budynku Rogowo 15 rodzina mieszkająca w tym budynku została przeniesiona do lokalu w Barzkowicach, który gmina zamierza kupić i do załatwienia spraw, gmina będzie płacić za wynajęcie właścicielowi. Stan lokalu jak powiedział wójt jest dobry został pomalowany i zakupiono piec.

Wójt wymienił lokale na terenie gminy będące własnością gminy, które z różnych względów nie spełniają wymogów mieszkania (Koszewo – lokal mały i duże nakłady na remont - „Kłębino po byłej bibliotece – jedno duże pomieszczenie i WC , duże nakłady -i Barzkowice - góra w budynku po byłej szkole , będzie wykonany projekt podziału tego lokalu).

Ponadto wójt poinformował, że gmina będzie ubiegać się o dofinansowanie na ten lokal z Banku Gospodarki Krajowego, powiedział wójt o konieczności budowy w gminie mieszkań socjalnych, o zniszczonych przez okres 2 lat od zamieszkania lokali mieszkalnych w Poczerninie przez rodziny przeniesione z Rogowa 15.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXI/189/12 w sprawie zmian budżetu gminy na 2012 r.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, który jak powiedziała związany jest z regulacją dochodów i trochę wydatków, a przede wszystkim z wprowadzeniem niedoboru. Powiedział m.in. „że są obawy iż gmina może nie dostać do końca roku środków na dofinansowanie zadania inwestycyjnego i stąd jest uchwała o zaciągnięciu pożyczki.

W trakcie omawiania projektu uchwały skarbnik odpowiadała na pytania lub uwagi radnych m.in. wyjaśniła sprawę zdjęcia środków na dofinansowanie budowy świetlicy wiejskiej w Strumianach .

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały

- projekt uchwały Nr XXI/190/12 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Skarbnik Gminy omówiła w/w projekt uchwały i powiedziała „że został uaktualniony plan do chwili obecnej.

Komisja uwag nie wniosła i 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXI/191/12 w sprawie zaciągnięcia pożyczki

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad.4

Członkowie komisji wspólnie z wójtem przeanalizowali informację i w trakcie dyskusji wyjaśnione zostały pytania, czy uwagi członków komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła opinię jak niżej:

Komisja dokonała analizy windykacji długów podatkowych oraz windykacji długów cywilnoprawnych za 2011 rok . Komisja przedstawioną informację przyjęła.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5

Komisja przystępując do rozpatrzenia wniosku Pana Sebastiana Janiak posiłkowała się informacją do wniosku sporządzoną przez pracownika urzędu oraz opinią radcy prawnego.

Przewodnicząca komisji odczytała opinię radcy prawnego i m.in. powiedziała „że przepisy dają

możliwość podjęcia uchwały z mocą wsteczną i przytoczyła zapis z opinii i stanowisko odmowy- przytoczyła przewodnicząca również zapis z opinii radcy prawnego .Kolejno przewodnicząca odniosła się do informacji pracownika urzędu , z której wynikało że członkowie OSP otrzymywali ekwiwalent za udział w szkoleniu pożarniczym , natomiast został wyliczony przybliżony ekwiwalent za wyjazdy do akcji i tutaj przewodnicząca powiedziała o wyliczonych kwotach w dwóch wariantach.

Wójt Gminy – powiedział m.in. ,że była umowa ustna z ochotnikami OSP ,że przeważnie raz w roku na Dzień Strażaka poszczególne jednostki otrzymywały nagrody finansowe. Nigdy wcześniej formalnego wniosku o wypłatę ekwiwalentu nie było, dopiero pierwszy został złożony w 17 marca 2011 r. - poinformował dodatkowo wójt.

Przewodnicząca komisji zabierając ponownie głos powiedziała m.in. ,że Pan Sebastian Janiak ma swoje racje , że nie został wypłacony ekwiwalent, ale komisja musi rozważyć to czy stać gminę na to, aby nadać uchwale moc wstecznej.

Rozpatrując nadanie mocy wstecznej uchwale jak powiedziała przewodnicząca należy dokonać oceny ,że nie godzi to w zasady demokratycznego państwa prawnego, ale należy wziąć pod uwagę obecnie trudną sytuację finansową gminy.

Wójt Gminy dodatkowo poinformował, że z informacji uzyskanych z Komendy Powiatowej wynika ,że rejestry imienne prowadzone są od około półtora roku, a o wypłatę wystąpili imiennie członkowi OSP Sowno.

Przewodnicząca komisja odniosła się do wysokości wyliczeń przedstawionych przez pracownika urzędu na podstawie kart drogowych wozów strażackich – ilości wyjazdów w poszczególnych latach przy czasie udziału w akcji 3 godziny i dwie godziny po 6 strażaków biorących udział w akcji . Komisja docenia trud i odpowiedzialność członków Ochotniczych Straży Pożarnych.

Podsumowując dyskusję przewodnicząca komisji powiedziała ,że jeżeli byłaby lepsza sytuacja finansowa gminy to komisja byłaby za nadaniem mocy wstecznej uchwale ,ale nie stać gminy na to aby wypłacić ekwiwalent z mocą wsteczną.

Radny Marian Góra i radny Michałek Zdzisław wypowiadając swoje stanowisko, byli za nie uwzględnieniem wniosku.

Komisja po rozpatrzeniu wniosku przyjęła następujące stanowisko:

Komisja Rewizyjna wyrażając swoje stanowisko - trzema głosami „za” przyjęła opinię ,że nie uwzględnia wniosku Pana Sebastiana Janiak o nadanie Uchwale Nr XIV/128/12 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 3 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę mocy wstecznej, z mocą obowiązywania od dnia 1.01.2006 r. lub uchwalenia nowej uchwały w tej samej sprawie i nadania jej mocy wstecznej, z mocą obowiązywania od dnia 1.01.2006 r. i uregulowania w związku z tym zaległości finansowych wynikających z obowiązku wypłaty ekwiwalentu przez gminę za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych od dnia 1.01.2006 r. do dnia zapłaty.

Takie stanowisko komisji zostanie przedstawione radzie.

Ad.6

Radny Zdzisław Michałek powiedział o drodze Grabowo – Małkocin na, której są powybijane dziury i druga sprawa dotyczyła uszkodzonych punktów świetlnych przy posesji nr 11 i 12 w Małkocinie po ostatniej wichurze, bo naprawa trwa zbyt długo.

Wójt Gminy poinformował o rozstrzygniętym przetargu na zakup energii razem z Powiatem i wygrała ENEA przetarg i będą znaczne oszczędności na energii.

Radny Marian Góra zapytał się o drogę powiatową w Witkowie Pierwszym , która jak powiedział radny Starostwo miało przekazać gminie.

Wójt Gminy – wyjaśnił ,że odnośnie tej drogi to trudno przejąć w takim stanie , niech Starostwo znajdzie trochę środków na jej remont – dodał wójt.

Radny Marian Góra – powiedział ,że mieszkańcy chcą w sprawie tej drogi rozmawiać z prasą.

Przewodnicząca komisji jako mieszkanka Lipnika zgłosiła fakt , który ma miejsce już od dłuższego czasu, a mianowicie firma wywożąca nieczystości tj. MPGK daje na wymianę często pojemniki metalowe pogniecione , połamane , przez co ich pojemność jest ograniczona , a mieszkańcy płacą za cały pojemnik . Do uszkodzania pojemników prawdopodobnie dochodzi podczas załadunku. Problem był zgłaszany firmie, a działania firmy żadne, poza propozycją zamiany na pojemnik plastikowy.

Na zakończenie wójt poinformował na temat Związku do którego ma przystąpić gmina w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi . Przygotowywane są dokumenty na zawarcie porozumienia ze Związkiem Gminy Dolna Odra z siedzibą w Gryfinie . Składka będzie wynosić 1 zł od mieszkańca , zlecimy związkowi wykonywanie zadań w imieniu gminy i obecnie do Związku należy 22 gminy- powiedział wójt. Dyskutowano również na temat propozycji naliczania opłaty za wywóz .

Ad.7

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie .

Protokołowała :
Z . Stoczkowska
Data sporządzenia :
2012.10.24

Przewodnicząca Komisji
Agnieszka Lenda
Data podpisania :
2012